



Fødevaremarkeder & Klyngeudvikling BordDjurs 2021-2023


BORDDJURS

Fødevaremarked & Klyngeudvikling BordDjurs 2021 - 2023

BordDjurs arbejder med, at finde en bæredygtig forretningsmodel for distribution, udvikling og salg af lokale fødevarer og nicheprodukter. Det gør vi bedst gennem et treårigt udviklingsprojekt i Norddjurs Kommune med projektbase på Grenaa Havn.

BordDjurs samarbejder med Erhvervshus Midtjylland, Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource Innovation der er medskabende i udviklingen af deltagende producenter, og vil samarbejde om at tilbyde vejledning til produktudvikling og vækst til de erhvervsdrivende.

Det er målet, at BordDjurs skal skabe værdi for fødevarerproducenterne med aktiviteter inden for distribution, marketing, netværk såvel som direkte salg. Den bevidste forbruger skal således kunne finde et bredt udvalg af lokale kvalitetsprodukter på lokale fødevaremarkeder der placeres på Grenaa Havn, Fjellerup Strand samt en tredje turismelokation.





Turisme & Fødevarermarkeder

Samarbejdspartnere

Norrdjurs Kommune
Erhvervshus Midtjylland
Food & Bio Cluster Denmark
Future Food & Bioresource Innovation
Nordisk Tang
Molbordet - fødevarer-netværk

Potentielle partnere

Grenaa Havn
Seaman Seaweed Chips
Kutter Annika (RS 73)
Anholt Gin
Friskfisken
Liv På Sydhavnen

Etablering af fødevarermarkeder på Djursland

Gennem en massiv eksponering af produkter på 3 nedslagspunkter skabes der en stor omsætning og forbrugerloyalitet. Dette skal understøtte målsætninger om eksponering af Norrdjurs Kommune og bidrage til udvikling og skalering af producenter. Det er essentielt for projektet at vi har denne omsætningsdriver, da det skaber den nødvendige commitment og engagement hos leverandørerne.

Norrdjurs som attraktiv bosætningskommune

Projektet sigter også mod at skabe fornyet interesse for Norrdjurs Kommune som et attraktivt sted at bosætte sig og tiltrækning af arbejdskraft og firmaer, der kan styrke udviklingen af arbejdspladser.



Synergier & samarbejde

BordDjurs etableres på Grenaa Havn

BordDjurs etableres som nyt distributions- og eventsfirma med adresse på Grenaa Havn. Herved forankres projektet i et konkret samarbejde med Grenaa Havn og en række lokale producenter som Nordisk tang og Seaman Seaweed Chips.

Udvikling af fødevarenetværk, distribution og fødevaremarkeder skal indgå i de samlede synergier omkring Norddjurs Kommunes udvikling af Grenaa Havn samt de lokale fødevarer. Målet er at skabe et inkluderende netværk, isamarbejde med Erhvervshus Midtjylland, Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource Innovation, der forankres hos de lokale producenter og brugere med afsæt i Grenaa Havn.

Kattegat Alliancen & Halmstad

Kattegat Alliancen & Halmstad

BordDjurs ønsker med den fysiske placering på Grenaa Havn samt fødevaremarkedet på havne-området, at indgå i de synergier, som Norddjurs Kommune udvikler med øget turisme via Stena Lines åbning af ruten mellem Grenaa og Halmstad.



Erhvervspolitik - Norddjurs Kommune

“Norddjurs skal fortsat have fokus på, hvordan den stærke specialisering kan udnyttes både som grundlag for andre erhverv og som grundlag for fortsat udvikling af fødevareområdet. Det gælder eksempelvis som et element i turismeproduktet og ved forædling af særlige lokale fødevarer og produktudvikling af sunde produkter. Denne forædling af lokale fødevarer og produktudvikling af sunde produkter indeholder også en stærk erhvervsmæssig branding af Norddjurs Kommune som en attraktiv bosætnings- og erhvervskommune, ligesom det kan styrke kommunen som turismedestination. Den markedsføringsmæssige styrke skal udnyttes gennem samarbejde med de relevante fødevare- og turismeaktører.”

“Det primære formål er at skabe gode vilkår for udvikling af iværksættere og virksomheder med henblik på mulighederne, der ligger i at udnytte havets ressourcer i erhvervsøjemed. Lokale fødevarer og udvikling af sunde produkter både til land og til vands er et vigtigt aspekt af kommunens styrkeposition “Det Grønne”.

“Turismen har potentialet

En kontinuerlig udvikling af området er en investering i fremtiden og betyder, at det østjyske vækstområde også fremover er med i konkurrencen om den turistpolitiske dagsorden. Partnerskaber mellem kommunale, regionale, nationale og private aktører er nøgleord i den fremtidige turismesatsning, da initiativerne og aktiviteterne ikke kan løftes af nogen enkeltaktør alene.”

Kilde - [link](#)

Budgetter 2021-2023

Projektmidler 2021-2023					
2021		2022		2023	
kr465.600,00	3 Fødevaremarkeder	kr250.000,00	3 Fødevaremarkeder	kr250.000,00	3 Fødevaremarkeder
kr100.000,00	Netværksudvikling	kr200.000,00	Distributionsudvikling	kr100.000,00	Distributionsudvikling
kr200.000,00	Distributionsudvikling	kr100.000,00	Projektledelse	kr100.000,00	Projektledelse
kr100.000,00	Projektledelse				
kr865.600,00		kr550.000,00		kr450.000,00	
kr1.865.600,00	Total ex. moms				

Budgetmidler for 2021 inkluderer opstartsinvesteringer i materiel der muliggør gennemførelsen af 3 fødevaremarkeder, disse udgifter udgår i 2022 og 2023.

Projektledelse i 2021, 2022 og 2023 sikrer en fælles dialog mellem offentlige og private partnere i hele projektperioden.

Netværksudvikling opstartes 2021. Posten udgår i 2022 og 2023, hvor indsatsen indgår i distributionsudviklings udgifter.

Ansøgning 2021

BordDjurs ansøger i 2021 om beløbet 865.600 kr. ex. moms til opstart af det 3 årige projekt. Det resterende projektbudget vil blive ansøgt i 2022.

BORDDJURS - EJERKREDS & STILLING

Allan Thallaug - Chief Financial Officer, CFO
Morten Grene - Chief Operating Officer, COO
Thomas Kjerstein - Chief Executive Officer, CEO

BORDDJURS

Udviklingsstrategi 2021-2023
Fødevaremarkeder & webshop

ØVRIGE INVESTERINGER

4 x Kombinerede salgsheder med aptering
900.000 kr. ex. moms

WEBSHOP

Budget: 1.150.000 kr. ex. moms
Drift, opbygning, lager, logistik
Visuel identitet & markedsføringsstrategi
Samarbejde med Syddjurs Kommune, Erhvervshus Midtjylland,
Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource
Innovation

FØDEVAREMARKED - SYDDJURS

Projekt under udvikling med partnere

FØDEVAREKLYNGE - MØDE

Samarbejde med Norddjurs Kommune, Erhvervshus Midtjylland,
Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource
Innovation

NETVÆRKSUDVIKLING - OPTIMERING

Samarbejde med Norddjurs Kommune, Erhvervshus Midtjylland,
Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource
Innovation

DISTRIBUTION I STOR SKALA - AARHUS

Samarbejde med Norddjurs Kommune, Erhvervshus Midtjylland,
Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource
Innovation

FØDEVAREMARKED - NORDDJURS

3 Lokationer i Norddjurs Kommune
Samarbejde med Norddjurs Kommune, Erhvervshus Midtjylland,
Food & Bio Cluster Denmark og Future Food & Bioresource
Innovation

PROJEKT I NORDDJURS KOMMUNE

BordDjurs 2021-2023 - Strategi med 3 vinkler



Fødevaremarked

Salg af lokale fødevarer via sommer-event i turistområde

Styrket salg af lokale fødevarer
Branding af Norddjurs Kommune
Markedsføringsstrategi af lokale fødevarer.
Projektudvikling i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland.

Fødevaredistribution

Udviklingsprojekt der afdækker storskala distributionskanaler

Projektet skal afdække nye salgs- og stor skala distributionskanaler af lokale fødevarer i synergi med fødevareklyngen og fødevaremarkeder.
Distributionsudvikling i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland.

Fødevareproducenter

Understøttende aktivitet og fastholdelse af klynge af lokale producenter

Styrket netværk mellem lokale producenter.
Optimere på den lokale produktion og skalering af produkter. Invitere til samlende klyngemøder.
Producentudvikling i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland.

BordDjurs - Milepæle 2020

01.07 - 31.07.2020

BordDjurs - Fødevaremarked med salg af lokale fødevarer i Norddjurs Kommune. Omsætning på 600.000 kr. ex. moms - heraf 500.000 kr. ex. moms i lokale fødevarer.

14.10.2020

BordDjurs udviklings-samarbejde med Norddjurs og Syddjurs Kommune om etableringen af fødevareklynge for Djursland via stormøde på Det Grønne Museum.

01.03.2021 - Deadline

BordDjurs - Udviklingsprojekt med Norddjurs Kommune vedr. nye fødevaremarkeder, sommer 2021 samt fødevareklynge og optimering af lokale fødevarer og skalering.

04.03.2020

Samarbejde med Norddjurs Kommune om udvikling af fødevaremarked samt fødevareklynge. Fokus på at skabe nye fødevare-synergier

21.09.2020

Fællesmøde med Norddjurs og Syddjurs Kommune om udvikling af fælles fødevaremarkeder og fødevareklynge.

21.10.2020

BordDjurs - møde med relevante partnere på havnen i Ebeltoft om nyt fødevaremarked, sommer 2021. Syddjurs Kommune deltager i forhold til etablering med økonomi på 175.000 kr. ex. moms.

BordDjurs - Milepæle 2021-2023

Forår 2021

Udviklings-samarbejde med Norddjurs Kommune om etableringen af fødevareklynge for Djursland via stormøde på Det Grønne Museum.

09.07 - 31.07.2021

Gennemførelse af 3 fødevaremarkeder i Norddjurs Kommune. Opbygning af lokal distribution samt netværksinddragelse i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland..

01.07 - 29.07.2023

Gennemførelse af 3 fødevaremarkeder i Norddjurs Kommune med fokus på perspektivudvikling af nedslagspunkterne med henblik på kontinuerlige rammer for fødevareudsalg og udvikling. Opbygning af lokal distribution samt netværksinddragelse i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland..

01.03.2021

Samarbejde etableres med Norddjurs Kommune og Erhvervshus Midtjylland om udvikling af 3 fødevaremarkeder. Opstart af 3 årig udvikling af klynge og distributionskanaler.

01.06.2021

Udviklings-samarbejde med Syddjurs Kommune og Erhvervshus Midtjylland om etableringen af webshop for Djurslands fødevarer placeret med lager hos Nordisk Tang, Grenaa.

08.07 - 30.07.2022

Gennemførelse af 3 fødevaremarkeder med fokus på understøttelse og synergier af nedslagspunkter. Kraftigt branding aftryk af Grenaa havn som center for fødevareudvikling og oplevelsespunkt i Norddjurs Kommune. Opbygning af lokal distribution samt netværksinddragelse i samarbejde med Erhvervshus Midtjylland..



FØDEVAREMARKED - PLUG AND PLAY

Fødevarermarkeder i Norddjurs

BordDjurs tilbyder med dette udviklingsprojekt tre fødevarermarkeder i 2021-2023.

Lokale fødevareroplevelser fra hele Djursland

BordDjurs tilbyder en fysisk salgsplatform, der med et mobilt setup kan integreres i et lokalt turistområde. Salgsvognen er en fuldt indrettet container, der blot skal tilkobles strøm og internet - og fyldes op med lokale fødevarer.

Smagsoplevelser med velvære

BordDjurs styrker de lokale turistområder ved at tilbyde turister og lokale borgere alt fra iskolde fadøl og vine til lokale og innovative chips og tangprodukter.

Samarbejde med Norddjurs Kommune

Etablering & kulturelle events

BordDjurs tilbyder Norddjurs Kommune, at indgå samarbejde om event-elementer, der kan styrke de 3 fødevaremarketers synlighed og tiltrække lokale & turister. Samarbejdsforslag herunder indgår ikke i denne projektansøgning og budget.

Events - Musik & kultur

- Sceneopbygning & lejeudgift
- Kunstnerbooking & -løn
- Koordinering & billetsalg

Pladsetablering

- Toiletadgang/toiletvogne
- Telte til bespisning
- Forbrug & renovation
- Markedsføring
- Administrationsudgifter





BordDjurs skabte fornyet salg

Salgsoptimering i Norddjurs Kommune

Anholt Gin: "Vi takker for et fantastisk samarbejde med Borddjurs der tømte vores lager med et hidtil uset salg. Vi ser frem til samarbejdet de næste år".

Trustrupgaard: "Det har været spændende og lærerigt at deltage i BordDjurs, hvor vi har oplevet at vores produkter præsenterer sig rigtig godt. Udover at møde mange tilfredse og nysgerrige kunder i Fjellerup, har vi også oplevet en stigende interesse for vores direkte salg fra gården. Den omtale der har været i forbindelse med BordDjurs, både i medier, på sociale medier og fra mund til mund har vi tydeligt kunnet mærke i vores omsætning. Og vi har også haft stor gavn af det netværk og den energi, som folkene bag BordDjurs er kommet med. Vi ser derfor meget frem til at fortsætte samarbejdet i 2021 og er sikre på at der vil opstå mange nye, spændende ideer og tiltag."



Kære BordDjurs.

Os her fra Nordisk Tang vil gerne sige tusind tak for et super fedt samarbejde og initiativ.

Det har været en fornøjelse at se hvordan i har lagt sjæl i at bruge og sælge lokale råvarer. I har vist at man med den rette tilgang, set-up og engagement kan gøre en forskel. I har uden sammenligning været den "salgsenhed" der har solgt flest af vores produkter i perioden hvor i har haft åbent - det er vi utroligt taknemmelige for.

Det har også været fedt at i har lagt tid og energi i at lave diverse arrangementer hvor vi bl.a. har haft mulighed for at formidle vores budskab om tang og dermed for alvor få sat Norddjurs på landkortet som en stærk fødevarerregion.

Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med Jer, og jeg håber virkelig at vi kan gentage succesen igen næste år, og gerne i en længere periode.

I har vores varmeste anbefalinger og high-fives for hele arrangementet.

Venlig hilsen og på vegne af Nordisk Tang Teamet


Kristian Ottesen
Adm. Direktør.

Åstrupvej 35, 8500 Grenaa
Phone: 33 603 603
Kristian@nordisktang.dk, www.nordisktang.dk
Cvr. 36056096

BordDjurs 2021-2023

Lokale fødevarer på Djursland

